— 1 —

锡信发〔2015〕23 号

无锡市信访局关于开展公共机构“环境月”
和“节能宣传周”活动的通知

本局各处室、人民来访接待中心：

2015 年 6 月为我市第八个“环境月”，其中第 3 周（6 月 13

日至 19 日）为全国“节能宣传周”。为加强公共机构节能管理，

深入推进“两型”示范机关建设，我局组织开展公共机构“环境

月”和“节能宣传周”活动，现将有关事项通知如下：

一、加大宣传力度。在机关告示板上上张贴相关宣传画，全

局大会上反复宣传和要求全局机关干部，严格按照文件的要求执

行。围绕“节能有道，节俭有德”主题，结合《关于机关厉行节

约反对浪费实施意见》、《无锡市公共机构节能管理办法》、《关于

无锡市信访局文件

 — 2 —

重申公共机构节能管理有关规定的通知》等文件，在全局上下营

造良好氛围，同时向信访群众发放宣传资料，积极宣传节能减排

的方针政策、法律法规，以及节能的措施。

二、严格用电管理。在自然光照较好的条件下不使用照明灯

具，使用照明工具时保证人走灯灭，杜绝“长明灯”等能耗空放

现象；下班前关闭办公设备电源，减少待机能耗，使用空调，严

格按照夏季不低于 26 度，冬季不超过 20 度。每天少开 1 小时空

调作为一项节能制度，落实到局机关以及下属事业单位。提倡使

走楼梯，减少电梯的使用。

尽可能地减少电脑、打印机、复印机等办公设备的待机时间，

不用时关闭各类电器设备电源

三、严格用水管理。清洗拖把、抹布时，控制出水量，人走

时及时关闭关紧水龙头，杜绝“长流水”和“跑、冒、滴、漏”

现象。及时更换不合格的水笼头，饮用热水按需取用，下班时关

闭饮水机电源。

四、推行无纸化办公。尽量利用网络传输文件，在电脑上修

改文稿；在打印材料时，提倡双面用纸，全局文件的印制严格登

记管理制度，并控制纸质文件的印刷数量，节约办公成本。

五、切实加强公车管理。积极推进公务用车的使用工作。对

公务车辆实行实行统一管理。建立健全车辆档案，严格执行公务

车“一车一卡”的定点加油制度和节假日封存制度。制定节能驾

驶规范。对每一车辆实行单车油耗核算和考核制度。公务外出尽

 — 3 —

量合并使用，减少出车次数。

六、低碳体验日。6 月 15 日全国“低碳日”当天，开展围绕

“低碳城市，宜居可持续”为主题的能源紧缺体验活动。倡导全

体干部职工绿色出行，停驶公务用车和私家车，采取步行、公交

车、自行车等方式出行。除机房和人民来访接待大厅等特殊场所

外，停开办公区域空调一天，停开门厅、走廊、卫生间照明一天，

从而体验能源短缺给工作生活带来的不便，增强资源危机意识，

进一步强化节能意识。通过活动的开展，营造 “领导带头示范，

职工积极参与”的良好节能减排氛围，统一节能意识，为实现节

能减排目标任务奠定了基础。

                                 无锡市信访局

                                2015 年 6 月 8 日

 — 4 —

无锡市信访局办公室   2015年 6月 8日印发